
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(CITTA’METROPOLITANA DI MESSINA)

Registro Settore n. fu 6
Area Amministrativa del {0 10 + (0 è 4

DETERMINAZIONE Area Amministrativa n. 440 del 40 - (0- 2024 R.G.

OGGETTO: Liquidazione fattura FPA 48/24 del 24.09.2024 asseverata al prot. comunale n. 10867 del
25.09.2024 (Periodo 17.06.2024-31.08.2024 ) alla Coop.Soc. arl Villa S.M. degli Angeli, Via Veniero n.7,
95131 Catania, P.Iva 03682860873- Casa Accoglienza per gestanti, ragazze madri e figli denominata
Airone per n. 1 utente - Decreto di fissazione udienza n. cronol. 1382/2024 del 14.05.2024; Decreto di
fissazione udienza n. cronol. 1673/2024 del 12.06.2024; RG n.433/2024-1

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Premesso:

che la Legge 22/86 Riordino dei servizi e delle attività socioassistenziali in Sicilia all’art.3
prevede interventi in favore dei minori in situazionidi disagio;
chela legge 328/2000 Legge quadro perla realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali, all’art.22 commac,disponegli interventi di sostegno, per i minori in
situazione di disagio, prevedendo l’inserimento presso famiglie o comunità alloggio:
che il Regolamento per la disciplina dei servizi sociali del Comune, approvato con Delibera di
G.C. n. 47 del 30.11.2011 prevede l’assistenza ai
minori, garantita attraverso varie formetra cui anche l’inserimento in strutture per casi
urgenti e previa autorizzazione dell’ Autorità giudiziaria minorile;
Preso atto cheil Tribunale per i Minorenni di Messina, con Decreto di fissazione udienza n.
ceronol.1382/2024 del 14.05.2024 disponeil trasferimento delle minore P.M. presso altra
struttura comunitaria idonea affidandola al servizio sociale comunale;
Preso atto che il Tribunale per i Minorenni di Messina, con decreto di fissazione udienza n.cronol.
1673/2024 del 12.06.2024 ha di fatto confermato quanto disposto con Decreto di fissazione udienza

n. cronol. 1382/2024 del 14.05.2024 ;

accertato che è la Casa Accoglienza Airone, Via Veniero n.7-95131 Catania — Società
Cooperativa Sociale a.r.l. Onlus Villa santa Maria degli Angeli, rientra tra quelle previste da D.P. n.
96 del 31 marzo 2015;
VISTOil Decreto Assessoriale n. 20 del 17/02/2022 sono stati adeguati gli standard strutturali e
organizzativi per un totale di euro 84,75 con adeguamento istat 2024 oltre iva al 5% dicui:
compenso fisso mensile Euro 56,88 pro capite Iva esclusa e diaria giornaliera per ogni giornata di
effettiva presenza Euro 27,87 pro capite iva esclusa.
che la minore P.M.su disposizione del Tribunale dei Minorenni di Messina è stata inserita in
struttura a far data dal 17.06.2024;



Vista la fattura elettronica(art.25 del DL.n.66/2014) emesse dalla ‘suindicata Società CooperativaSociale e precisamente:
- Fattura FPA 48/24 del 24.09.2024 prot. comunale n. 10867 del 25.09.2024 del 01.05.2024

periodo di riferimento dal 17.06.2024 al 31.08.2024 , per l’importo di € 4.277,07(comp.Iva 5%);
Visto il numero di conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3 della Legge n.136/2010, comemodificata dal decreto Legge n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17
dicembre 2010, n.217;
Visto che il Comune di Sant'Alessio Siculo non ha costituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di
Gestione),
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l'organigramma e ilfunzionigramma delle aree;
Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02/09/2024 di approvazione del bilancio di previsione2024/2026;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di
area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;

2)Di liquidare e pagare alla Società Cooperativa Sociale ar. Villa S.M. degli Angeli Via Veniero
n.7 Catania P.Iva 03682860873 :

- l'importo pari ad € 4.073,40 a saldo della fattura elettronica FPA 48/24 del 24.09.2024 periodo diriferimento mese di 17.06.2024 al 31.08.2024;

3)Di dare atto che,ai sensi dell’art.17 —ter DPR n.633/1972 la somma di € 203,67 verrà trattenuta eriversata direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla

7)Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione delrelativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgsn.118/2011;

8) Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;

9)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line , ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F INANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziarioVISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett «i della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE FAVORE vg CE

uo __—__-_———
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO h VAL 0 Èsui seguenti codicie numeri:

Codice AL.0). À. ok 02, 02.999 Codice
.

Competenza |.

o Competenza
:

———_——___ —__Residui
ResiduiI 0Intervento (NÈ. 351
Intervento -eILì 10-10 - lola



Coop. Soc. arl Villa S.M. degli Angeli
Via Veniero,7

95131 Catania (CT)
P.Iva 03682860873 —C.F. 03682860873
Codice 1576

fattura FPA 48/24 del 24-09-2024 Protocollo 10867 del 25-09-24 Pag. 1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 13010351115

VOSTRO DARE QUALE RETTA DIARIA GIORNALIERA E 1,000 4.073,400000 4.073,40 5
QUOTA FISSA RELATIVA AL PERIODO 17/06/2024 al31/08/2024 CASA ACCOGLIENZA PER GESTANTI RAGAZZEMADRIE FIGLI DENOMINATA AIRONE RELATIVAMENTE pern 01 utenti

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 4.073,40
Riepilogo IvaC. Descrizione % Imponibile Iva Es.5 4.073,40 203,67 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 24-09-2024 Banca Popolare Etica IT35U050180460000001 1077963


